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قصه پرغصه قطعی گاز صنایع استان در فصل سرد

رئیس خانه صنعت و معدن استان گفت: صنایع عادت کردند در تابستان قطعی 
برق داشته باشند، در زمستان قطعی گاز. صنایع چینی، کاشی، قطعه سازی و 
حتی صنایع غذایی که در خط تولید خود کوره دارند هر سال با این مشکل دست و 
پنجه نرم می کنند. حسینی در گفت و گو با »خراسان آنلاین« افزود: تامین سوخت 
جایگزین هم قصه پرغصه ای دارد، صاحبان صنایع آن قدر در بوروکراسی های 
اداری گیر می کنند که به نیمه های اسفند می رسیم و مشکل با گرمی هوا به صورت 
خود به خود حل می شود. در بعضی صنایع هم اصلا امکان استفاده از سوخت 
جایگزین نیست. همچنین دشتی، مدیر بهره برداری شرکت گاز استان در این 
زمینه گفت: موضوع محدودیت مصرف گاز در زمستان تابعی از میزان مصرف 
در بخش خانگی و عمومی است، در سال گذشته با هماهنگی مراجع ذی ربط 
استانی و کشوری حداقل محدودیت مصرف گاز در ایام سرد فقط در کارخانه فولاد 
و سیمان استان اعمال شد که در این مدت هم شرکت پخش فراورده های نفتی 

استان برای تأمین فراورده سوخت مایع جایگزین اقدام کرد.

موفقیت با چشم های بسته

۲۳ مهرماه روز جهانی نابینایان )عصای سفید( نام گذاری شده است. در این روز 
ــادات پور  پای صحبت های دختر جــوان مشهدی زهــرا س
اسماعیل نشستیم که در مسابقات دوومیدانی پاراآسیایی 
خوش درخشید، همچنین استاد مصلحی آهنگ ساز نابینا 
از موفقیت خود در این عرصه می گوید. گزارش ویدئویی 
»خراسان آنلاین« را می توانید با اسکن کیوآرکد مقابل ببینید.

 ثبت نام نکردن تمام دانش آموزان متولد مهر 
95 به دلیل نبود فضای کافی آموزشی

طبق قانون قرار بود دانش آموزانی که تا پایان مهر، سن آن ها ۶ سال تمام می شود 
با توجه به تصمیم شورای مدارس اگر امکان ثبت نام داشته باشند، در مدارس 
و در پایه اول ابتدایی ثبت نام شوند. بر همین اساس تعدادی از والدین بچه های 
خود را با توجه به این قانون در مدارس ثبت نام کردند اما برخی به دلیل توانایی 
نداشتن مدارس دیگر نتوانستند بچه های خود را که شامل این قانون می شدند، 

ثبت نام کنند چرا؟
رشید معاون ابتدایی آموزش و پرورش استان در پاسخ به این سوال شهروند به 
»خراسان آنلاین« گفت: از دانش آموزان متولد دوم مهر ۹۵ تا آخر مهر که تا تاریخ 
۳۱ شهریور مراجعه حضوری داشته اند ثبت نام به عمل آمده و این دانش آموزان  
بازگردانده نمی شوند که در کل استان ۶۰۰ نفر بودند. وی افزود: بعد از تاریخ ۳۱ 
شهریور به دلیل کمبود فضای آموزشی و نیروی انسانی و طبق بخشنامه از وزارت 
آموزش و پرورش، ثبت نام متوقف و اجازه ثبت نام از ما گرفته شد. وی تصریح کرد: 
هرچند این ۶۰۰ دانش آموز هم به شرط تشکیل شورای مدرسه و وجود فضای 
آموزشی و نیروی انسانی کافی ثبت نام شدند.متاسفانه اکثر مدارس مشهد فضا و 
نیروی کافی ندارند و شرایط شهر مشهد با توجه به تعداد زیاد آمار دانش آموزان و 

مهاجر پذیر بودن  نسبت به کل کشور خاص تر است.

حرف مردم
برای اطلاع مسئولان

قلب فوتبال دوستان خراسانی به دردآمده است
 وقتی امید وحــدت ۱۱ گل می خــورد، قلب 
فوتبال دوستان و جوانان خراسان به درد می آید 
ولی متاسفانه هیئت فوتبال مشهد ککش هم نمی 

گزد. خجالت دارد.
 بازار تره بار واقع در خیابان ثامن الائمه )ع( 
۱۶ و۱۸ برق ندارد. چطور شهرداری بدون برق 
این مکان را کرایه داده. چند وقت است از موتور 
برق استفاده می کنند که صدای آزاردهنده ای 
برای ساکنان دارد. لطفا شهرداری رسیدگی کند.
 درختان ابتدای کوه پارک به سبب آبیاری 

نشدن در حال خشک شدن است.
 درختان بوستان آبشار در شهرک لویزان با 
وجود داشتن سیستم آبیاری مکانیکی، آبیاری 
ــت. لطفا  نمی شــود و در حــال خشک شــدن اس

پیگیری کنید.
 چرا تیم فوتبال شهر خودرو به شهرستان ها 
برای بازی اعزام می شود؟ چرا هزینه می کنند؟ 
نروند سه هیچ به نفع تیم رقیب حکم خواهند داد.

 اتوبوس خطوط ۸ و ۹ مسیر صدمتری صبح ها 
از ساعت ۷ و بعد از ظهرها موقع برگشت کارگران 

خیلی شلوغ می شود، لطفاً پیگیری کنید.
 دور برگردان بولوار توس، شادابی را از رخسار 
رانندگانی که خسته از کار روزانه قصد دارند به 
ــراغ خطر  خــانــه بــرگــردنــد، ربـــوده اســـت! نــه چـ
راهنمایی دارد، نه پلیس! باید وصیت کنی تا بدون 

تصادف دور بزنی!
 اقدام شهرداری مشهد در گذاشتن یک ون 
برای تردد در توس ۹۷ و حمل ونقل مسافر خیلی 
خوب است،فقط باید به طور منظم هر نیم ساعت از 
۶ صبح تا ۹ شب تردد کند. مردم به ویژه خانم ها 
جرئت سوار شدن به خودروهای عبوری را ندارند. 
وجود منظم ون شهرداری بالاترین ضرورت است.
 کجای دنیا یک تیم فوتبال در ۸ بازی ۴۳ گل 

خورده است؟ مسئولان شهر مشهد و هیئت فوتبال 
خراسان رضوی لطفا فکری به حال تیم شهرخودرو 

بکنید، واقعا باعث آبروریزی شده است.
 بــه جناب شــهــردار شاندیز و شـــورای شهر 
بفرمایید بعد از گذشت ۱۰ سال از تفاهم نامه 
تعاونی مسکن مخابرات با شهرداری شاندیز، شن 
ــی  ــ ــزی و تــســطــیــح خـــیـــابـــان اصـــلـــی اراض ــ ریـ
مخابرات)ادامه بولوار پدیده( که نیاز به بهانه قیر و 
بودجه ندارد، بلکه به ماشین آلات راه سازی نیاز 
دارد که در پارکینگ شهرداری بیکارند و مستعمل 
می شوند. الان اهالی محل هنوز از بر و کف خیابان 

برای احداث بنا اطلاعی ندارند.
 سلام چرا بازار سرشور را موزاییک فرش نمی 

کنند؟ مگر میراث قدیمی نیست؟
 آیا واقعا توضیح مقام مسئول مخابرات در باره 
افزودن مبالغی در قبوض تلفن ثابت برای شما قانع 
کننده بود؟! بسیاری از شهروندان قانع نشدند. آیا 
نباید نظارتی باشد و مجوز لازم بــرای افزایش 
هزینه ها دریافت شود، آیا حقوق مصرف کننده 
رعایت شده؟ خواهشمندیم مراجع نظارتی ورود 

کنند.
 ۱۸ مهر ماه در ایستگاه قطار شهری میدان 
سعدی من کارتم را ۴۰ هزارتومان شارژ کردم ، 
ضمن کسر وجه از حساب بانکی ، وقتی بررسی 
کردم من کارتم شارژ نشده بود ، مکرر با شماره تلفن 
پشتیبانی روی دستگاه تماس گرفتم اما تلفن روی 
منشی است وکسی جوابگو نیست ، با تلفن ۱۳۷ 
حداقل چهاردفعه تماس گرفتم گفتند با پشتیبانی 
الکترونیک شهرداری تماس بگیربد. ازآن جا که این 
تلفن هم روی منشی است بازهم تلفن ارجاع می 
۲۳ مهرماه وجه  ــود بــه شــرکــت پشتیبان، تــا  ش
کسرشده به حسابم برگشت داده نشده و متاسفانه 

کسی هم جوابگو نیست.

 تلفن: ۳۷۰۰۹۱۱۱ ۰۵۱ نمابر: ۳۷۶۱۵۰۴۲ ۰۵۱    پیامك: ۲۰۰۰۹۹۹

ــرا مــی رســد ،  ــوری/ مــهــرمــاه کــه ف علی نـ
انارکاران  پس از یک سال زحمت و تلاش 
آماده می شوند   دسترنج خود را برداشت و 
روانه بازار کنند، امسال اما روزگار کشاورزان 
برای برداشت این محصول سرخ، زرد است؛ 
ــاران بردسکنی در حالی برداشت  ــارک ان
محصول خود را شروع کرده اند که  قیمت 
آن بسیار افت کرده است و رغبتی به جمع 
آوری آن ندارند.  عبدا... عشرتی یکی از 
انارکاران روستای شفیع آباد در این زمینه به 
خبرنگار ما می گوید: روستاهای شفیع آباد 
و علی آبادکشمر قطب برداشت محصول انار 
هستند و متاسفانه دلالان، این محصول را ۵ 
تا ۶ هزار تومان از باغدار خریداری می کنند 
که این قیمت به صرفه نیست و پاسخ هزینه 
ها را نمی دهد. محمد مظفری یکی دیگر 
از کشاورزان نیز اظهار می کند: همان طور 
که دولت در راستای حمایت از کشاورزان 
بحث خرید تضمینی و توافقی را انجام می 
دهد، می طلبد در خرید محصول انار نیز 
ورود  و دست دلالان را کوتاه کند، در غیر این 
صورت  امسال هیچ عایدی نصیب انارکاران 
نمی شود. وی تصریح می کند: خشکسالی ، 
خاموشی چاه موتورهای کشاورزی و گرمای 
بیش از حد هوا باعث شد محصول انار دچار 
خــســارت شــود و  محصول تولیدی هــم از 
لحاظ کمی و کیفی مشتری نداشته باشد. 
وی از دولتمردان می خواهد با توجه به این 
که بردسکن یکی از شهرهای باغی استان 
است و بیش از ۸۵ درصد جمعیت آن به شغل 
کشاورزی فعالیت دارند، حمایت خود را از 

این محصول افزایش دهند.

جای خالی انار در سبد حمایتی دولت	 
گلایه ها و وضعیت انارکاران را از علیرضا 
بردسکن  جــهــادکــشــاورزی  مدیر  مهمیز 
زمینه  ایـــن  در  وی  ــه  ک ــم  ــردی ک پیگیری 

ــوی« گــفــت: متاسفانه  ــان رضـ ــراس بــه »خ
محصول انار در سبد حمایتی دولت قرار 
فقط  توافقی  و  تضمینی  قیمت  و  نـــدارد 
بــرای محصولات استراتژیک اســت.  وی 
ــه لحاظ  افــــزود: شــهــرســتــان بــردســکــن ب
سطح زیرکشت و تولید محصول انار مقام 
ــوی دارد، امسال  دوم را درخــراســان رض
متاسفانه علاوه برتوفان و سرما، خاموشی 
چاه موتورهای کشاورزی و گرمای بیش 
از حد هوا باعث آفتاب سوختگی محصول 
انار شد  و از لحاظ کمی و کیفی محصول 
انار  خسارت دید و   دسترنج کشاورزان با 
قیمت پایینی خــریــداری می شــود. مدیر 
جهادکشاورزی بردسکن سطح باغ های انار 
شهرستان بردسکن را  هزار و ۸۰۰ هکتار 
اعلام کرد و گفت: ۵۰ هکتار از این باغ ها 
غیر بارده است که  پیش بینی می شود از این 
سطح با میانگین ۱۸ تن در هر هکتار بیش از 
۲۶ هزار تن محصول انار برداشت شود که 
نسبت به سال گذشته  بیش از ۳۰ درصد 
کاهش را نشان می دهد. مهمیز با بیان این 
که  در شهرستان بردسکن ارقام مختلفی 
از جمله خزر،سفید شیرین ، شهوار، انار 
ترش، شیشه کپ ، انار ملس و انار قند کشت 

می شود، یادآور شد: بیش از ۹۰ درصد انار 
تولیدی شهرستان بردسکن انار خزر است 
که رقم صادراتی و دارای کد و برند تجاری 
اســت. مدیر جهادکشاورزی بردسکن  با 
بیان این که اشتغال زایی برداشت انار در 
هر هکتار ۴۰ نفر روز است افزود:  در دوره 
برداشت محصول انــار ۷۰ هــزار نفر روز  
زمینه اشتغال فراهم می شود. وی تصریح 
کرد: انار یک میوه  سالم و نیمه ارگانیک 
ــوزه اقتصادی  ــادرات و ح اســت کــه در صـ
حائز اهمیت است، در شهرستان بردسکن  
حدود ۱۵ درصد باغ های شهرستان به این 

محصول اختصاص  دارد.

بی توجهی به صنایع تبدیلی 	 
وی گفت: با توجه به این که محصول انار 
در شهرستان بردسکن از جایگاه ویژه ای 
ــی متاسفانه تاکنون  ــت ول ــوردار اس ــرخ ب
بــرای ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی این 
محصول  و احــداث سردخانه  محصولات 
در شهرستان اقدامی صورت نگرفته است 
که جهادکشاورزی آمادگی دارد با پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان برای این مهم نیز 

اقدام کند.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان رضوی انعكاس دهنده صادق نظرات، 
انتقادات و مشكلات شما است.

گلایه انارکاران از افت شدید قیمت و بی رغبتی به برداشت محصول

روزگار زرد انارکاران بــرای پرداخت عوارض و تجــاری موقت 
مغــازه ام واقع در ســیدی به شــهرداری 
مراجعه و مبلــغ ۴۰۰هزار تومــان برای 
توسعه قطار شهری پرداخت کردم. در 
حالــی که ســال ها طول می کشــد تا این 
پروژه آن جا اجرا شــود، آیا ســزاوار است 
به گفته مسئول منطقه، مالکان هر بار که 
برای دریافت فیش به شهرداری مراجعه 
می کننــد ،این مبلــغ را پرداخت کنند؟ 
چرا مردم مناطق محــروم را از پرداخت 

این هزینه معاف نمی کنند؟

پیگیری حرف مردم
شهری

تعیین عوارض قطارشهری بدون 
توجه به محل سکونت شهروندان

معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد در پاسخ 
ارسالی به »خراسان آنلاین« در این زمینه اعلام 
کرد: تعیین مبلغ پرداختی برای کمک به توسعه 
شبکه عمومی حمل و نقل درون شهری برای تمام 
شهروندان و بدون توجه به محل سکونت انجام 

می شود. 
کشوری  قوانین  بر  منطبق  شــده  تعیین  مبالغ 
ــت. از ابــتــدای ســال ۱۳۹۸  محاسبه شــده اس
ــرداری را موظف کــرده  ــه شـــورای اســلامــی، ش
ساختمانی،  مجوزهای  کلیه  ــدور  ص ــان  زم در 
درصدی از حقوق شهرداری را به عنوان عوارض 
ویژه احداث و بهره برداری خطوط قطارشهری از 
متقاضیان صدور پروانه ساختمانی در محدوده 

شهر دریافت کند.

شهروندان مراقب 
دارایی خود باشند

رئــیــس پلیس فــتــای خــراســان 
رضوی گفت: شیادان سایبری 
در شــرایــط کنونی بــا گسترش 
فعالیت در فــضــای مــجــازی از 
شــهــرونــدان کــلاهــبــرداری می 
همیشه  از  بیشتر  باید  که  کنند 
ــود به  ــی خ ــ مـــردم مــراقــب دارای
ویــژه در فضای مجازی و کسب 
و کار دیجیتال باشند. سرهنگ 
جواد جهانشیری در گفت و گو با 
ایرنا افزود: با روند افزایشی آمار 
کلاهبرداری و جرایم سایبری 
ــه هستیم، بــنــابــرایــن در  ــواج م
شرایط موجود، شهروندان بیشتر 
از گذشته باید هوشیار و مراقب 
دارایــی خود باشند. وی تصریح 
ــرای سرمایه گــذاری در  ــرد: ب ک
کسب و کارهای مربوط به فضای 
مجازی و رمزارزها، باید اطلاعات 
جامع و کامل توسط متقاضیان 
کسب شود، در غیر این صورت به 
راحتی دارایی خود را در اختیار 
کلاهبرداران قرار خواهند داد. 
رئــیــس پلیس فــتــای خــراســان 
رضوی ادامه داد: به عنوان نمونه 
در چند روز گذشته فرد مشهدی 
در پلیس فتای استان شکایتی 
مبنی بر کلاهبرداری ۹ میلیارد 
تومانی در حوزه رمز ارز طرح کرد 
که این موضوع با کمی هوشیاری 
قابل پیشگیری بــود. وی تاکید 
در  شهروندان  همچنین  ــرد:  ک
هیچ شرایطی اطلاعات شخصی 
و خصوصی حساب های بانکی 
خــود را در اختیار دیگران قرار 
ندهند و هنگام خرید غیرنقدی 
نیز رمز کارت بانکی را خودشان 
تاکید  جهانشیری  کنند.  وارد 
کرد: مؤثرترین راه برای مقابله 
با اقــدامــات مجرمانه سایبری، 
کاربران  آگاهی  سطح  افزایش 
درباره موضوعات مختلف فضای 
ــوزه های  ــژه در ح مــجــازی بــه وی

جدید فناوری است. 

توصیه های شهروندی


